Municipal de Saúde de Paracambi, oriundo do Processo n° 040/2021.
Contratante: Município de Paracambi através da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAUDE/FMS.
Contratado: TARIETÁ TRANSPORTE E LOCAÇÃO LTDA ME.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 12 (seis) 
meses.
Valor: 997.889,00 (novecentos e noventa e sete mil, oitocentos e oitenta e 
nove reais).

Fundamentação: Artigo 57, inciso II, da Lei n°8.666/93.
Fonte de Recursos: 0136
Programa de Trabalho: 2101.10.302.0015.2105.
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.
Código Reduzido: 2460
Monique C. R. Pimentel Torres, Secretária Municipal de Saúde e Gestora do

[...]

35.945.112/0001-08.
A contratação tem por objeto a aquisição de Proteção Individual (EPIs), 
uniformes e insumos de proteção solar para os Agentes Comunitários de 
Saúde (ACS) visando a segurança ocupacional e funcional.
O valor global da contratação é de R$ 59.390,20 (cinquenta e nove mil, 
trezentos e noventa reais e vinte centavos.), conforme pesquisa de preços e 
demais documentos constantes dos autos.
A decisão atesta o atendimento aos requisitos legais e autoriza a formalização 
do instrumento contratual, nos termos do art. 72 da Lei nº 14.133/2021.